Tarekat Qodiriyah Naqsyabandiyah adalah Salah satu cabang Tarekat

Naqsyabandiyah Haqqani. Tarekat ini merupakan tarekat yang silsilahnya

dibawah sanad Syekh Baha al Din Naqsyabandi. Tarekat Naqsyabandiyah

dinisbatkan kepada seorang sufi besar Muhammad ibn Muhammad

Baha`uddin al-Uwaisi al-Bukhari al-Naqsyabandi (717 H./1317 M.-791

H./1389 M.). Beliau dimakamkan dan meninggal di desa Hindu tempat dia

dilahirkan, beberapa kilometer dari kota Bukhara (sekarang di Yugoslavia).

Asia Tengah berfungsi sebagai pusat perkembangan Tarekat Naqsybandiyah.

Diyakini bahwa organisasi ini mulai menyebar secara brutal pada abad ke-12